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خطرناک ترین فرودگاه های جهان

فرودگاه یا دروازه جهنم!

سوانح هوایی هر ساله جان تعداد زیادی از ساکنان کره 
زمین را می گیرند. معمولًا عواملی چون بروز نقص فنی، 
خطای انسانی یا حتی اصابت موشک های ضدهوایی در 
مناطق جنگی این حوادث را رقم می زنند. اما جالب است 
بدانید دلیل برخی سوانح هوایی به مشکلات فرودگاه ها 
بر می گردد. ما در این مطلب قصد داریم تعدادی از 
فرودگاه های خطرناک جهان را که ریسک بروز سانحه 

در آن ها بالاست به شما معرفی کنیم.

فرودگاه پارو | بوتان  1
فرودگاه پارو در میان رشته کوه های هیمالیا و ارتفاع 
6 هزار متری واقع شده  است. فقط یک خلبان ماهر و 
کارآزموده می تواند هواپیما را تحت کنترل کامل بگیرد 
و به طور امن از میان دامنه های پوشیده با درختان 
مرتفع عبور دهد و در عین حال با قله های کوه برخورد 

نکند و آن را به سلامت بر روی باند فرود بنشاند.
فرودگاه شاهزاده جولیانا | سنت مارتین 2

طول باند فرود این فرودگاه ۲۱۸۰ متر است که برای 
هواپیماهای کوچک و متوسط مطلوب است، اما برای 
بوئینگ ها  و ایرباس های پر از مسافر مناسب نیست. 
خلبان ها مجبور هستند هواپیما را به گونه ای بر زمین 

بنشانند که تقریباً با حصار باند فرودگاه مماس باشد. 
فرودگاه ریگان | واشنگتن  3

این که فرودگاهی بزرگ و عظیم نامش در میان سه 
فرودگاه خطرناک جهان قرار بگیرد کمی عجیب به نظر 
می رسد. این فرودگاه بین دو منطقه بسته واقع شده، به 
همین دلیل خلبان ها باید به قدری مهارت داشته باشند 
که از نزدیک شدن به ساختمان های اطراف پرهیز کنند. 

فرودگاه جبل الطارق | جبل الطارق  4
این فرودگاه باند فرودی به طول ۱۸۳۰ متر دارد. 
ویژگی این باند، وجود یک بزرگراه به سمت اسپانیا 
است که آن را قطع می کند. در طول پرواز و هنگام فرود، 
پلیس بشدت مراقب است که هیچ راننده بی احتیاطی 

به وسط جاده و در مسیر هواپیما متمایل نشود.
باند فرود ماتاکین | لسوتو  5

باند فرود این فرودگاه با ۴۱۶ متر طول بر لبه یک دره 
کوهستانی در ارتفاع 2300 متری واقع شده  است. در 
واقع هواپیماهایی که روی باند این فرودگاه می نشینند 
یا بر می خیزند با خطراتی چون برخورد با کوه یا سقوط 

از باند فرودگاه دست به گریبانند.   
فرودگاه تان کونتین | هندوراس  6

این فرودگاه در ارتفاع ۱۰۰۵ متر بالاتر از سطح 
دریا ساخته شده و قادر نیست به هواپیماهای 
بزرگتر از بوئینگ ۷۵۷ خدمات رسانی کند. فرودگاه 
تان کونتین به خانه  های مسکونی، جاده ها، رستوران ها 

و ایستگاه های پمپ بنزین بسیار نزدیک است. 
فرودگاه جان اف کندی | نیویورک  7

هواپیماهایی که مقصدشان این فرودگاه است، باید 
دقت کنند با هواپیماهایی که از دو فرودگاه دیگر یعنی 
لاگواردیا و نیوآرک در همسایگی فرودگاه کندی بلند 
شده اند برخورد نکنند. وجود این همسایه ها، خلبان ها 
را مجبور می کند تا قبل از فرود بر روی باند اطراف را به 

دقت چک کنند. 
فرودگاه مادیرا | پرتغال  8

خلبان هایی که قصد نشاندن هواپیما در فرودگاه 
مادیرا را دارند، باید از میان کوه ها و اقیانوس اطلس، 
همگام با جهت عقربه های ساعت به این فرودگاه نزدیک 
شوند. خلبان باید ابتدا هواپیما را به سمت کوه ها برده 
و در لحظه آخر به سرعت دماغه آن را به سمت راست 
متمایل کند. مسیر فرود با ۲۸۰۰ متر طول شبیه یک 
پل عظیم است که بر روی ستون هایی به ارتفاع ۸۰ متر 

ساخته شده  است. 
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دانستنش ضرر ندارد!

ترس از شاد بودن را »چروفوبیا« 
می نامند. در این حالت فرد عمداً از احساسات 
مثبت و خوشحالی فراری است چون باور دارد 
که وقتی کسی شادی می کند یک اتفاق بد و 

عجیب روی می دهد!
کارخانه بوئینگ در سیاتل  به اندازه ای 
بزرگ است که داخل فضای آن ابرهای بارانی 
تشکیل می شد! برای کنترل این مشکل 
سیستم های خاص تهویه هوا در محوطه 

کارخانه نصب شد.
هر شهروند آمریکایی که اختلاس یا 
فساد اقتصادی را گزارش کند، 15 تا 30 
درصد رقم مورد نظر را هدیه می گیرد. 
هویت گزارش دهنده برای حفظ امنیت او 

آشکار نمی شود!
در سنگاپور اگر کسی آشغال روی زمین 
بریزد می باید روز یکشنبه پلاکاردی با مضمون 
»من یک آشغال ریز هستم« به خود آویخته و 

بخشی از شهر را نظافت کند. 
پل گلدن گیت در سانفرانسیسکو به 
مکان شماره یک جهان برای خودکشی تبدیل 
شده است! به این پل لقب کنایی دروازه جهنم 

را داده اند!
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حقایقی درباره المپیک نازی ها 

از اولین مراسم حمل مشعل تا اولین پخش زنده
بیش از 8 دهه از برگزاری المپیک تابستانی 1936 برلین می گذرد و هنوز پس 
از سال ها حواشی و ماجراهای این همایش ورزشی جالب توجه می نماید. شاید 
مهم ترین نکته این دوره از المپیک برگزاری آن در آلمانِ تحت سیطره نازی ها 
بود. آدولف هیتلر رهبر آلمان سه سال قبل از آغاز جنگ جهانی دوم این مسابقات 
را در ورزشگاه المپیک برلین افتتاح کرد؛ مسابقاتی که در پایان با قهرمانی کشور 
میزبان به پایان رسید. در این مطلب قصد داریم برخی نکات قابل توجه این دوره از 

مسابقات المپیک را با شما مرور کنیم. 
ورزشگاه بزرگ المپیک برلین

ورزشگاه المپیک برلین که هم اکنون نیز از آن استفاده می شود با مساحتی برابر 
325 هکتار و گنجایش110 هزار نفر، با هزینه ای معادل 42 میلیون مارک ساخته 
شد. بعد از پایان جنگ جهانی دوم تغییراتی در ورزشگاه ایجاد کردند تا آن را به 

مجموعه ای چند منظوره تبدیل کنند. 
تولد مراسم حمل مشعل المپیک 

در بازی های المپیک ۱۹۳۶ مراسم روشن کردن مشعل المپیک برای اولین بار 
اجرا شد. این مراسم در ادامه به یک سنت محبوب در مسابقات المپیک تبدیل شد. 
هیتلر می خواست این مشعل را یک ورزشکار آریایی از کوه المپ به ورزشگاه برلین 

حمل کند تا این تصویر در اذهان تمام حضار ثبت شود.
خودکشی سازنده دهکده المپیک

ولفگانگ فوئرستنر از افسران ارتش آلمان مدیریت ساخت دهکده المپیک برلین 
را بر عهده داشت اما بعد از پایان پروژه او را که مشکوک به داشتن اصل و نسب 
یهودی بود از مقامش برکنار کردند. فوئرستنر که تحمل چنین تحقیری را نداشت، 
در ۱۹ آگوست سال ۱۹۳۶، درست چند روز بعد از اختتامیه بازی های المپیک، با 

اسلحه به زندگی خود پایان داد.
درخشش جسی اونز سیاهپوست

جسی اونز، ستاره تیم دوومیدانی آمریکا در المپیک برلین تاریخ ساز شد و ۴ مدال 
طلا کسب کرد. رسانه های آن دوران اینطور وانمود کردند که هیتلر از درخشش 
یک سیاهپوست که خون آریایی در رگ هایش نیست منزجر شده است اما اونز بعد 
از بازگشت از آلمان در مصاحبه ای تاکید کرد که هیتلر به او احترام گذاشته و بعد از 

پایان مسابقه برایش دست تکان داده است. 
اولین پخش زنده تلویزیونی

مسابقات المپیک سابقه پخش زنده از رادیو را داشتند اما در برلین برای اولین بار 
از تلویزیون نیز به صورت زنده پخش شدند. در واقع هر کسی که در آلمان تلویزیون 

داشت، می توانست ۷۰ ساعت فیلم زنده بازی های المپیک را تماشا کند.
تنها ورزشکار یهودی نازی ها 

ایراد اتهام یهودی ستیزی به دولت آلمان نازی در جریان مسابقات 
المپیک نیز ادامه داشت اما جالب است بدانید در تیم ملی شمشیربازی آلمان 
ورزشکاری یهودی به نام هلن مایر حضور داشت که در مسابقات المپیک برلین 

نیز شرکت کرد.   
نجات المپیک توسط گوبلز

شایع است که آدولف هیتلر اشتیاق چندانی برای میزبانی بازی های المپیک 
نداشت، اما یوزف گوبلز وزیر تبلیغات آلمان نازی با بر شمردن مزایای تبلیغی 

برگزاری این مسابقات در آلمان نظر هیتلر را تغییر داد. 
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آدولف هیتلر در جایگاه اختصاصی ورزشگاه المپیک برلین -  1936 میلادی
82 سال پیش در چنین روزی )یکم آگوست 1936( بازی های المپیک تابستانی برلین رسماً افتتاح شد. در این مسابقات که تا ۱۶ آگوست ۱۹۳۶ و با حضور ۳۹۶۳ ورزشکار زن و 

مرد از ۴۹ کشور جهان در ۱۹ رشته ورزشی برگزار شد، آلمان با کسب 33 مدال طلا، 26 مدال نقره و 30 مدال برنز به مقام قهرمانی رسید.

مائو تسه تونگ، بنیانگذار جمهوری خلق 
چین با اجرای سیاست  مشهور خود با عنوان 
»یک گام بزرگ به جلو« سعی در شکوفا کردن 
اقتصاد چین داشت. او در سال ۱۹۵۸، به عنوان 
بخشی از سیاست »یک گام بزرگ رو به جلو« 
علیه گنجشک ها اعلان جنگ کرد! تصور مائو این 
بود که گنجشک ها غلات مزرعه ها را می خورند 
و مردم را از حاصل کار و زحمتشان محروم 
می کنند. او عقیده داشت در کنار موش ها، 
پشه ها و مگس ها، گنجشک ها هم یکی از چهار 
گونه ای هستند که باید نابود شوند. پس مبارزه 
علیه گنجشک ها آغاز شد. هزاران نفر شروع 
به شلیک به گنجشک ها در آسمان کردند. 
لانه هایشان ویران شد، تخم هایشان شکسته 
شد و جوجه هایشان کشته شدند. کودکان نیز 

با شکار گنجشک ها با تیرکمان به این مبارزه 
کمک می کردند. همچنین برای جلوگیری از 

فرود گنجشک ها در مزارع، تمام 
اهالی در حالی  که زنگ هایی 

را به صدا درمی آوردند، 
بر طبل های بزرگ 
می کوبیدند و فشفشه 
به هوا می فرستادند، 
به سوی حومه  روستاها 
رژه می رفتند؛ نتیجه 

آن که عاقبت خستگی بر 
گنجشک ها غلبه کرده و اجساد 

بی جان آنها از آسمان فرومی ریخت. 
اما این کمپین یک پیامد خطرناک داشت: 
گنجشک ها غیر از غلات، مقدار قابل توجهی 

از حشرات موذی را نیز می خوردند و اکنون در 
نبودشان این ملخ ها بودند که مزارع برنج را درو 
می کردند! نابودی این پرنده تعادل 
زیست محیطی را به هم زده 
بود زیرا اگر گنجشک ها فعال 
بودند هیچگاه ملخ ها تا این 
نمی شدند.  تکثیر  مقدار 
این اتفاق موجب وقوع 
یک قحطی بزرگ در 
چین شد که مرگ 45 
میلیون نفر را رقم زد. جالب 
است بدانید تا سال ها بعد یکی از 
واردات چین از اتحاد جماهیر شوروی 
گنجشک زنده بود تا دوباره تعادل را به طبیعت 

برگردانند.

اعلان جنگ چین به گنجشک ها!

دانستنی ها

چهارشنبه  10 مرداد 1397 |  سال ششم |  شماره 1464

ره
66 سال پیش در چنین روزی، برابر با دهم مرداد 1331 خورشیدی، بنا به دستور دکتر محمد مصدق نخست وزیر وقت پرت

ایران، اشرف پهلوی خواهر دوقلوی شاه از کشور خارج شد. دكتر مصدق مداخله بستگان و نزدیكان شاه در امور كشور را 
برنمی تابید و بارها در سخنرانی  های خود گفته بود که هیچ عاملی بیش از مداخله و اعمال نفوذ منسوبان دربار در معاملات 
دولتی و انتصابات و اموری نظیر اینها، مردم را عصبی و آماده عصیان نمی کند. مصدق که می دانست خواهر شاه از توطئه علیه 
او مضایقه نمی کند از مدت ها قبل شهربانی را مامور کنترل تماس های اشرف کرده بود. درست یک سال بعد و در آستانه 

کودتای 28 مرداد 1332، اشرف به صورت محرمانه وارد ایران شد که این حضور پس از پیروزی کودتاچیان علنی شد.

شروع صفحه آرایی
مدیر مسئولسردبیرمعاون سر دبیردبیر سرویسصفحه  آرا: ؟؟؟30 / 15

اتمام صفحه آرایی
16 / 00

شروع صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟
اتمام صفحه آرایی:  ؟؟ / ؟؟

حدود ۸۵ درصد از رانندگانی 
باعث تصادفات مرتبط  که 
مرد  می شوند،  خواب  با 
هستند و حدود یک سوم 
آنها حداکثر ۳۰سال سن 
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12۳4۵67۸91۰11121۳141۵

1
2
۳
4
۵
6
7
۸
9
1۰
11
12
1۳
14
1۵

123456789101112131415
شوشمهبرگریجنا1
ادیاورویناویل2
لبتارنلاگدسم3
یحارجدقارکتاپ4
زرکیکرساممنی5
افکلاوشلواتا6
رشرشهداجهنمرد7
ناتسلگهماندهع8
زومرمریهشویدخ9
غتماگنوتسدار10
انرکونریزوسم11
لازغاسایاسران12
سرارشبمهرواک13
نویفایاربازیو14
گنلابتسیلسکوب15

روزی که 
 مصدق
اشرف را 
بیرون کرد


